
Num. do Jogo: 120 Data: 04/03/2017 Público: 317

Local: Ginásio Padre José Pagnacco

Início: 20:00:00 Término: 21:24:00 Total: 1h 24m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

CAR 0 17 20 18 55

BTV 3 25 25 25 75

Tempo: 23 26 29 1:18

Árbitros: Flavio Campos - SP / Tiago Possobon - PR / Melhor da Partida: 8 - ROSSI Daniel Fernando

CAR CARAMURU VÔLEI / CASTRO 1 2 3 4 5 Pts

1 SILVA Diego Augusto Dutra 3

3 NOGUEIRA Gustavo Campelo 0

4 SANTOS Cristiano Oliveira dos 5

5 SANTOS Eric Ribeiro dos 4

6 ARAUJO Bruno Veríssimo Silva de 0

8 - L ANDRADE Matheus Henrique L L L 0

9 MASS Robson Rodrigues Wan Der 7

10 - L RIBEIRO JUNIOR Mendelson L L L 0

11 FAZANHA Caio Fernando da Silva 6

12 SANTIAGO Alesson de Lima 3

15 FALCÃO Thales de Souza 0

18 - C SILVA JUNIOR Jailton Leal da 4

19
VITÓRIA Edgar Alvarenga Bulhosa
Nascimento da

0

20 PETRY Edy Ney 0

Técnico: Fábio Tadeu Sampaio Carneiro

Assistente: Odilon Tadeu Zimmermann /

BTV BENTO VÔLEI ISABELA 1 2 3 4 5 Pts

3 SARAIVA Michel de Souza 5

5 - C CARVALHO Sandro Barbalho de 2

6 GUINTER Tarcisio 1

8 - L ROSSI Daniel Fernando L L L 0

9 RIVOLI Rodrigo Pietro 0

10 SILVA Wagner Pereira da 13

12 FRANCO Gabriel Andrade Melo 0

13
ANDRADE FILHO Jose Ricardo da
Silva

5

15 GOMES João Antonio Ramos 0

16 SILVEIRA Deivid Mota 3

18 ROSA Clint Riw da 16

19 BASTOS Douglas Correia 0

Técnico: Paulo André Jukoski da Silva

Assistente: Carlos Mantovanelli /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

CARAMURU VÔLEI / CASTRO Fundamentos - Pontuam BENTO VÔLEI ISABELA

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

7
5
28

25
8
74

9 - MASS Robson Rodrigues Wan
Der
11 - FAZANHA Caio Fernando da
Silva
TOTAL EQUIPE

Ataque
13
9

33

18
13
49

18 - ROSA Clint Riw da
10 - SILVA Wagner Pereira da
TOTAL EQUIPE

0
0
0

0
2
7

20 - PETRY Edy Ney
19 - VITÓRIA Edgar Alvarenga
Bulhosa Nascimento da
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
3
3
9

5
7
33

18 - ROSA Clint Riw da
10 - SILVA Wagner Pereira da
TOTAL EQUIPE

2
1
4

8
8
57

4 - SANTOS Cristiano Oliveira dos
18 - SILVA JUNIOR Jailton Leal da
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
3

11
16
73

10 - SILVA Wagner Pereira da
5 - CARVALHO Sandro Barbalho de
TOTAL EQUIPE

23 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 30 TOTAL EQUIPE

55 138 TOTAL EQUIPE Total 75 155 TOTAL EQUIPE

7 33 9 - MASS Robson Rodrigues Wan Der MAIOR PONTUADOR 16 35 18 - ROSA Clint Riw da

CARAMURU VÔLEI / CASTRO Fundamentos - Não Pontuam BENTO VÔLEI ISABELA

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

7
2
15

15
2
44

8 - ANDRADE Matheus Henrique
18 - SILVA JUNIOR Jailton Leal da
TOTAL EQUIPE

Defesa
10
2
13

15
4
30

8 - ROSSI Daniel Fernando
3 - SARAIVA Michel de Souza
TOTAL EQUIPE

5
3
13

13
20
64

10 - RIBEIRO JUNIOR Mendelson
9 - MASS Robson Rodrigues Wan
Der
TOTAL EQUIPE

Recepção
9
5
17

18
9
42

18 - ROSA Clint Riw da
8 - ROSSI Daniel Fernando
TOTAL EQUIPE

10
15
26

34
34
74

19 - VITÓRIA Edgar Alvarenga
Bulhosa Nascimento da
3 - NOGUEIRA Gustavo Campelo
TOTAL EQUIPE

Levantamento
27
2
29

48
2
54

5 - CARVALHO Sandro Barbalho de
6 - GUINTER Tarcisio
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


