

## **SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017**

## R2 - RESULTADO DE JOGO



Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

			Equipes	Sets	1	2	3	4	5	Total
Num. do Jogo: 120	<b>Data</b> : 04/03/2017	Público: 317	CAR	0	17	20	18			55
Local: Ginásio Padre José Pagnacco			BTV	3	25	25	25			75
Início: 20:00:00	<b>Término:</b> 21:24:00	Total: 1h 24m								
	T-			Tempo:	23	26	29			1:18

Árbitros: Flavio Campos - SP / Tiago Possobon - PR /

Melhor da Partida: 8 - ROSSI Daniel Fernando

CAR	CARAMURU VÔLEI / CASTRO	1	2	3	4	5	Pts	BTV	BENTO VÔLEI ISABELA	1	2	3	4	5	Pts
I	SILVA Diego Augusto Dutra	3	1	6			3	3	SARAIVA Michel de Souza	4	3	4			5
3	NOGUEIRA Gustavo Campelo	1	2				0	5 - C	CARVALHO Sandro Barbalho de	2	1	2			2
	SANTOS Cristiano Oliveira dos			5			5	6	GUINTER Tarcisio						1
	SANTOS Eric Ribeiro dos	4					4	8 - L	ROSSI Daniel Fernando	L	L	L			0
	ARAUJO Bruno Veríssimo Silva de						0	9	RIVOLI Rodrigo Pietro						0
- L	ANDRADE Matheus Henrique	L	L	L			0	10	SILVA Wagner Pereira da	5	4	5			13
)	MASS Robson Rodrigues Wan Der	5	6	2			7	12	FRANCO Gabriel Andrade Melo						0
10 - L	RIBEIRO JUNIOR Mendelson	L	L_	L			0	13	ANDRADE FILHO Jose Ricardo da	1	6	1			5
1	FAZANHA Caio Fernando da Silva		5	4			6	'3	Silva		v				3
2	SANTIAGO Alesson de Lima		4	3			3	15	GOMES João Antonio Ramos						0
5	FALCÃO Thales de Souza	6					0	16	SILVEIRA Deivid Mota	6	5	6			3
8 - C	SILVA JUNIOR Jailton Leal da	2	3				4	18	ROSA Clint Riw da	3	2	3			16
9	VITÓRIA Edgar Alvarenga Bulhosa Nascimento da			1			0	19	BASTOS Douglas Correia						0
20	PETRY Edy Ney						0								
Técnico: Fábio Tadeu Sampaio Carneiro						-   Técnico: Paulo André Jukoski da Silva									
ssistente: Odilon Tadeu Zimmermann /					Assistente: Carlos Mantovanelli /										

## DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

CARAMURU VÔLEI / CASTRO			F	undamentos - Pontu	am	BENTO VÔLEI ISABELA				
PONTOS TOTAL AÇÕES Nº - NOME						PONTOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME		
7 5 <b>28</b>	25 8 <b>74</b>	9 - MASS Robson Rodrigues Wan Der 11 - FAZANHA Caio Fernando da Silva TOTAL EQUIPE	y°	Ataque	y <sup>*</sup>	13 9 <b>33</b>	18 13 <b>49</b>	18 - ROSA Clint Riw da 10 - SILVA Wagner Pereira da TOTAL EQUIPE		
0 0 <b>0</b>	0 2 <b>7</b>	20 - PETRY Edy Ney 19 - VITÓRIA Edgar Alvarenga Bulhosa Nascimento da TOTAL EQUIPE	Bloqueio Ti		#// <u>*</u> #1	3 3 <b>9</b>	5 7 <b>33</b>	18 - ROSA Clint Riw da 10 - SILVA Wagner Pereira da TOTAL EQUIPE		
2 1 <b>4</b>	8 8 <b>57</b>	4 - SANTOS Cristiano Oliveira dos 18 - SILVA JUNIOR Jailton Leal da TOTAL EQUIPE	x°	Saque	x°	1 1 3	11 16 <b>73</b>	10 - SILVA Wagner Pereira da 5 - CARVALHO Sandro Barbalho de TOTAL EQUIPE		
23		TOTAL EQUIPE	8	Erros do Adv.	8	30		TOTAL EQUIPE		
55	138	TOTAL EQUIPE	$\otimes$	Total	0	75	155	TOTAL EQUIPE		
7	7 33 9 - MASS Robson Rodrigues Wan Der			MAIOR PONTUADO	R	16	35	18 - ROSA Clint Riw da		
	CARAMURU VÔLEI / CASTRO			ndamentos - Não Por	ituam	BENTO VÔLEI ISABELA				
SUCESSOS	ESSOS TOTAL Nº - NOME					SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME		
7 2 <b>15</b>	15 2 <b>44</b>	8 - ANDRADE Matheus Henrique 18 - SILVA JUNIOR Jailton Leal da TOTAL EQUIPE	术	Defesa	ゕ゚	10 2 <b>13</b>	15 4 <b>30</b>	8 - ROSSI Daniel Fernando 3 - SARAIVA Michel de Souza TOTAL EQUIPE		
5 3 <b>13</b>	13 20 <b>64</b>	10 - RIBEIRO JUNIOR Mendelson 9 - MASS Robson Rodrigues Wan Der TOTAL EQUIPE	ķ	Recepção	*	9 5 <b>17</b>	18 9 <b>42</b>	18 - ROSA Clint Riw da 8 - ROSSI Daniel Fernando TOTAL EQUIPE		
10 15 <b>26</b>	34 34 <b>74</b>	19 - VITÓRIA Edgar Alvarenga Bulhosa Nascimento da 3 - NOGUEIRA Gustavo Campelo TOTAL EQUIPE	Ÿ	Levantamento	Ϋ́	27 2 <b>29</b>	48 2 <b>54</b>	5 - CARVALHO Sandro Barbalho de 6 - GUINTER Tarcisio TOTAL EQUIPE		

LEGENDA:







